附件3
贵州省科学技术基金项目申请书撰写提纲
贵州省科学技术基金项目主要支持省内科技工作者在本基金资助范围内自由选题，开展创新性的科学研究。申请科技基金项目要求充分了解国内外科技发展现状与动态，围绕《贵州省中长期科学和技术发展规划纲要》和我省经济、社会发展需求，加强技术储备和人才培养，瞄准科技发展前沿，开展具有创新性、前瞻性以及具有应用前景的科学技术基础研究或应用基础研究。注重原始创新和科研人员的潜力，鼓励探索，宽容失败。
省科学技术基金项目使用统一格式的《贵州省科学技术基金项目申请书》(以下简称《申请书》)和撰写提纲。申请书由基本信息表(规范格式）和正文报告（按照提纲要示撰写，自由格式）两部分构成。（正式申请书从申报系统中打印。）
一、基本信息表：为计算机录入的专用表格，请认真阅读《贵州省科学技术基金项目申请书》填报说明。
二、报告正文：
参照以下提纲撰写，要求重点突出、内容翔实、清晰、层次分明。
（一）立项依据与研究内容（4000-8000字）：
1.项目的立项依据
研究意义、国内外研究现状及分析，附主要参考文献目录。基础研究需结合科学研究发展趋势来论述科学意义；应用研究需结合国民经济和社会发展中迫切需要解决的关键科技问题来论述其应用前景。
2.项目的研究内容、研究目标,以及拟解决的关键问题。（此部分为重点阐述内容）
3.拟采取的研究方案及可行性分析。
包括有关方法、技术路线、实验手段、关键技术等说明。
4.本项目的特色与创新之处。
5.年度研究计划及预期研究结果。
包括拟组织的重要学术交流活动、国内外合作与交流计划等。
（二）研究基础与工作条件
1、工作基础。
与本项目相关的研究工作积累和已取得的研究工作成绩。
2、工作条件。
包括已具备的实验条件，尚缺少的实验条件和拟解决的途径，包括利用现有实验室的计划与落实情况。
3、申请人简历。
包括申请者和项目组主要成员的学历和研究工作简历，近期已发表与本项目有关的主要论著目录和获得学术奖励情况及在本项目中承担的任务。论著目录要求详细列出所有作者、论著题目、期刊名或出版社名、年、卷（期）、起止页码等；奖励情况也须详细列出全部授奖人员、奖励名称、奖励等级、授奖年等。
4、承担科研项目情况。
申请者和项目组主要成员正在承担的科研项目情况，包括省科学技术基金的项目，要注明项目的名称和编号、经费来源、起止年月等内容。
5、完成省科学技术基金项目情况。
对申请者负责的前一个已结题科学技术基金项目（项目名称及批准号）完成情况、引用及应用情况及后续研究进展与本申请项目的关系加以详细说明。另附该已结题项目研究工作总结摘要（限500字）和相关成果的详细目录